Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0509/2024
Em, 25 de julho de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA QUE SEJA
IMPLANTADA NA PRAÇA DE UNAMAR UMA
SEDE DA PATRULHA MARIA DA PENHA, COMO
NÚCLEO DE ATENDIMENTO À MULHER,
JUNTAMENTE COM A SUPERINTENDÊNCIA DA
MULHER.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Sra. Prefeita que seja implantada na Praça de Unamar, uma Sede da Patrulha
Maria da Penha, como Núcleo de Atendimento à Mulher, juntamente com a
Superintendência da Mulher.

Sala das Sessões, em 25 de julho de 2024.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação se faz necessária, tendo em vista que o espaço vem sendo
ocupado constantemente por moradores em situação de rua.

Uma vez que o mesmo poderá ser utilizado como ambiente reservado para um
atendimento mais humanizado e eficiente para melhor amparar a mulher e proporcionar
a ela condições para interromper o ciclo de violência.

Agradeço antecipadamente o apoio de Vossas Excelências.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo